BRM.0002.6.2024
PROTOKÓŁ Nr I.2024
z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 6 maja 2024 r.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 17.00 i trwały do godz. 19:30.
Stan Rady -22 radnych -w sesji uczestniczyło 22 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;

2. Prezydent Miasta ;

3. Zastępca Prezydenta Miasta ;

4. Sekretarz Miasta.
PORZĄDEK OBRAD :
1. Otwarcie obrad przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych.

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Prezydenta.

4. Wybór komisji skrutacyjnej.

5. Wybór Przewodniczącego Rady.

6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.
Dariusz Krupa – radny senior

poprosił obecnych na sesji o powstanie i wysłuchanie hymnu państwowego.

Poinformował, że nazywa się Dariusz Krupa i ma wielki zaszczyt, honor i przyjemność                     na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym, prowadzić obrady pierwszej sesji Rady Miasta IX kadencji do chwili wyboru nowego Przewodniczącego Rady Miasta.             

Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie                            z prawem. 
Poinformował, że ustawowy skład Rady wynosi 23 radnych. W sesji uczestniczy                            22 radnych, w związku z czym Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.
Przywitał:

-
Radnych, którym złożył gratulacje z okazji wyboru do Rady Miasta,
-
członków Miejskiej Komisji Wyborczej, 

-
Prezydenta Pawła Makucha wraz z Zastępcą Konradem Sipierą,
-
Panią Sekretarz,
-
Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta i kierowników jednostek organizacyjnych miasta,

-
przedstawicieli Miejskiej Rady Seniorów w Pruszkowie oraz Młodzieżowej Rady Miasta,
-
mieszkańców.
Poprosił Radną Dorotę Kossakowską do pomocy w liczeniu głosów.

Głosowania za pomocą systemu elektronicznego będą się odbywały od następnej sesji Rady.

Poinformował, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody                   na rozpowszechnianie własnego wizerunku.

Następnie otworzył obrady I sesji Rady Miasta Pruszkowa oraz odczytał porządek obrad sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego w Warszawie.
Ad.pkt.2.

Dariusz Krupa – radny senior

poinformował, że Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia                          23 kwietnia br. wygaszony został mandat Pana Piotra Bąka w związku z wyborem                     na stanowisko Prezydenta Miasta Pruszkowa. 

Komisarz Wyborczy w Warszawie w dniu 30 kwietnia br. wydał Postanowienie w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Pruszkowa. Kolejnym radnym, który otrzymał największą liczbę głosów na liście KKW Koalicja Obywatelska, do Rady Miasta Pruszkowa jest Pan Michał Maj.

Poinformował, że Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Warszawie z dnia                         23 kwietnia br. wygaszony został mandat Pani Magdaleny Bąk z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu radnego.
Komisarz Wyborczy w Warszawie w dniu 6 maja br. wydał Postanowienie w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady Miasta Pruszkowa. Kolejnym radnym, który otrzymał największą liczbę głosów na liście KKW Koalicja Obywatelska, do Rady Miasta Pruszkowa jest Pan Rafał Rogulski.

Prosił wszystkich o powstanie, a Panią Julię Kossakowską najmłodszą Radną o odczytanie roty ślubowania.

Po odczytaniu roty ślubowania Pani Julia Kossakowska będzie wyczytywała nazwiska radnych. Każdy radny po odczytaniu swojego nazwiska, wypowie słowo „ślubuję”, ewentualnie „ ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.”
Dariusz Krupa – radny senior

stwierdził, że wszyscy obecni radni złożyli ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Miasta Pruszkowa. 
Następnie poprosił Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Janusza Szymańskiego o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze do Rady Miasta Pruszkowa.

Janusz Szymański – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 

wręczył radnym zaświadczenia o wyborze wyczytując kolejno nazwiska.
Ad.pkt.3.
Dariusz Krupa – radny senior

odczytał rotę ślubowania o treści: "Obejmując urząd Prezydenta Miasta Pruszkowa, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta." 

Piotr Bąk
wypowiedział słowo: „ślubuję’’.

Janusz Szymański – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej 

odczytał, a następnie wręczył Panu Prezydentowi Piotrowi Bąkowi zaświadczenie                               o wyborze na stanowisko Prezydenta Miasta Pruszkowa.

Paweł Makuch – ustępujący Prezydent Miasta Pruszkowa

przekazał Piotrowi Bąkowi – swojemu następcy symbol władzy – łańcuch z herbem miasta Pruszkowa.

Podziękował wszystkim za wspaniały czas dla Pruszkowa oraz wspólne działanie na rzecz rozwoju miasta. 

Pogratulował następcy i życzył wielu sukcesów. 

Podkreślił, że zawsze pozostaje do dyspozycji oraz służy pomocą. 

Piotr Bąk- Prezydent Miasta Pruszkowa
poinformował, że jest bardzo wzruszony faktem, iż stoi w tym miejscu jako nowo zaprzysiężony Prezydent wybrany z woli i uznania mieszkańców Pruszkowa. 

Podkreślił, że pełny świadomości, przyjmuje odpowiedzialność za każdą podjętą decyzję, zwieńczoną sukcesem, ale i ewentualnym niepowodzeniem. 

Zaznaczył, że swoją prezydenturę pragnie opierać na transparentności, otwartości oraz dialogu z Radą Miasta, pracownikami jednostek, pracownikami Urzędu Miasta, a przede wszystkim mieszkańcami. 

Stwierdził, że Pruszków, to miasto ze wspaniałą historią oraz tożsamością przed którym stoją nowe, ciekawe i trudne wyzwania, którym jako Prezydent postara się sprostać. 

Dodał, że jest przekonany, iż każdy z nas kto chce działać zgodnie ze słowami złożonej przysięgi, będzie pracował dla miasta, służył jego mieszkańcom i postępował godnie, rzetelnie i uczciwie niezależnie od tego, skąd został wybrany i jaką funkcję będzie sprawował. 

Życzył wszystkim, aby największym mottem było dobro miasta i pomyślność jego mieszkańców. Podziękował za wychowanie oraz braterską miłość swojej Świętej Pamięci Mamie oraz Świętej Pamięci Bratu. 

Podziękował również za wsparcie swojej najbliższej rodzinie oraz mieszkańcom                             za zaufanie, którym został obdarzony w dniu 21 kwietnia bieżącego roku. 

Stwierdził, że jest przekonany, że dzięki otwartemu dialogowi oraz współpracy będzie można przywrócić Pruszków mieszkańcom tak, aby Pruszków był dla wszystkich adresem przyszłości.
Ad.pkt.4.

Dariusz Krupa – radny senior

zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej składającej się z trzech radnych, która przeprowadzi wybory Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Dodał, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. 

Poprosił o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji.
Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono trzech radnych:

1. Dorota Kossakowska

2. Małgorzata Widera

3. Marzena Wieteska

Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Rada, stosunkiem głosów 20 za, braku przeciwnych i 2 wstrzymującymi się,                                 w głosowaniu imiennym, powołała Komisję Skrutacyjną w składzie:

1.
Dorota Kossakowska,

2.
Małgorzata Widera,

3.
Marzena Wieteska.
Ad.pkt.5.

Dariusz Krupa – radny senior

poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów w obecności       co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady.

Dorota Kossakowska- radna
na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa zgłosiła kandydaturę radnego Karola Chlebińskiego

Dariusz Krupa – radny senior

zapytał, czy radny Karol Chlebiński wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta?

Karol Chlebiński- radny
wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta.
Dariusz Krupa – radny senior

Ogłosił 15 min przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej oraz przygotowania kart do głosowania.
Marzena Wieteska- radna

po przerwie poinformowała, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w następujący sposób:

1.
Marzena Wieteska – Przewodnicząca Komisji,

2.
Dorota Kossakowska – członek Komisji,

3.
Małgorzata Widera – członek Komisji,

Następnie przedstawiła sposób głosowania: przygotowano 23 karty do głosowania, obecnych na sesji - 22 radnych. Na karcie do głosowania obok nazwiska jest wykropkowane miejsce i słowa „TAK”, „NIE”. Głos będzie ważny, jeżeli na kartce nie będzie żadnego znaku lub w przypadku postawienia krzyżyka na „TAK” lub na „NIE”. Jeżeli będą dwa krzyżyki na karcie, głos będzie nieważny. 

Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

Dariusz Krupa – radny senior

po oddaniu głosu przez wszystkich radnych ogłosił 15 minutową przerwę w celu obliczenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji.

Marzena Wieteska- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej
odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa.

Poinformowała, że Pan Karol Chlebiński wybrany został na funkcje Przewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa jednogłośnie 22 głosami za.

Dariusz Krupa – radny senior

odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa.  Poinformował, że uchwała nie wymaga głosowania.

Następnie przekazał przewodnictwo obrad Przewodniczącemu Rady Miasta.
Pogratulował radnemu Karolowi Chlebińskiemu wyboru na Przewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa i życzył, aby był Przewodniczącym wszystkich radnych, aby każdy radny był przez Przewodniczącego zauważony, wysłuchany i aby głos każdego radnego był rozważany.
Uchwała nr I.1.2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa wraz                            z protokołem Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
Podziękował radnym za obdarzenie zaufaniem. 
Podkreślił, że jest to dla niego wielkie wyróżnienie, również z tego powodu, że skład Rady jest w większości nowy. 
Zadeklarował pełną wolę współpracy niezależnie od przekonań i systemu wartości, zgodnie z obowiązującą literą prawa oraz zapisami Statutu Miasta Pruszkowa. 
Wyraził nadzieję, że Rada będzie stanowić synergiczny element, który będzie wspierał organ wykonawczy ( Prezydenta). Przytoczył słowa poprzedniego Przewodniczącego Pana Krzysztofa Biskupskiego, że obrady Sesji Rady Miasta są ’’świętem demokracji naszego miasta i naszej małej ojczyzny’’. 
Ad.pkt.6.

Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
Poinformował, że zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym i § 13 Statutu Miasta, Rada Miasta wybiera dwóch Wiceprzewodniczących Rady w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady. 

Paweł Zagrajek- radny
na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Krupę.
Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
zapytał, czy Radny Dariusz Krupa wyraża zgodę na kandydowanie?

Dariusz Krupa- Radny

wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.

Michał Landowski- radny

na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Pruszkowa zgłosił kandydaturę Radnej Magdaleny Sawickiej oraz radnego Rafała Rogulskiego

Magdalena Sawicka- radna

wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej Rady Miasta.

Rafał Rogulski- radny

wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta.
Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przedstawienie sposobu głosowania. Następnie ogłosił 15 minut przerwy.

Po przerwie poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania w sprawie wyboru na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszkowa.

Marzena Wieteska- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej
poinformowała, że na funkcję Wiceprzewodniczących Rady zgłoszono trzy kandydatury radnych: Dariusza Krupę, Rafała Rogulskiego i Magdalenę Sawicką.
Każdy radny ma dwa głosy i tak jak poprzednio, stawia w odpowiednim miejscu krzyżyk.                         Dwa krzyżyki w pionie lub na jednym poziomie oznaczają nieważny głos. 
Przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.
Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
po oddaniu głosu przez wszystkich radnych ogłosił 10 minutową przerwę w celu obliczenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.

Po przerwie poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji.

Marzena Wieteska- Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej
odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszkowa.

Poinformowała, że Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Pruszkowa zostali: Radna Magdalena Sawicka, która otrzymała 17 głosów oraz Radny Rafał Rogulski, który otrzymał 15 głosów.

Trzeci kandydat Radny Dariusz Krupa otrzymał 6 głosów.

Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszkowa.
Poinformował, że uchwała nie wymaga głosowania.  

Uchwała nr II.2.2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pruszkowa wraz                    z protokołem Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Ad.pkt.7.

Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
zwrócił uwagę, iż przed sesją radni otrzymali między innymi uchwałę w sprawie powołania komisji Rady Miasta wraz z zakresem ich działania.

Poprosił radnych o zastanowienie się, w której z komisji chcieliby pracować i przekazanie swej decyzji do Biura Rady Miasta w terminie do 14 maja br. telefon do Biura - 735 87 35, tel.kom. : 692474020, e-mail: rada@miasto.pruszkow.pl

Zgodnie ze Statutem Miasta radny może pracować w 2 komisjach, Przewodniczącego komisji powołuje Rada spośród członków komisji.

Odrębnie powołuje się Komisję Rewizyjną Rady oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji    w skład których, zgodnie z ustawą  o samorządzie gminnym, wchodzą przedstawiciele klubów radnych. 
W związku z powyższym poprosił o przekazanie do Przewodniczącego Rady Miasta pisemnej informacji o utworzeniu klubów radnych i zgłoszenie przedstawicieli Klubu                   do wcześniej wymienionych Komisji.

Bardzo ważnym dokumentem jest oświadczenie majątkowe. Termin złożenia dwóch egzemplarzy oświadczenia to 30 dni od dnia ślubowania.

Poprosił o zapoznanie się z ustawą o samorządzie gminnym w tym zakresie, a szczególnie                                  o konsekwencjach związanych z niezłożeniem oświadczeń w terminie. Druki oświadczeń radni otrzymali.

Zwrócił szczególną uwagę na zapis dotyczący obowiązku dołączenia do oświadczenia majątkowego informacji o sposobie i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia gminnego, jeżeli oczywiście ktoś taką działalność prowadzi.

Następny termin sesji ustalił na dzień 22 maja br o godz. 17.00., na której powołane zostaną komisje Rady. 
Podziękował wszystkim obecnym za przyjęcie funkcji radnego. 
Zwrócił się do radnych z prośbą o prezentowanie również odmiennych punktów widzenia, które niosą ogromną wartość merytoryczną do tego, aby móc prowadzić dialog, mający  w konsekwencji utwierdzić mieszkańców Pruszkowa w przekonaniu, że powierzyli funkcje radnych w dobre ręce.
Ad.pkt.8.

Karol Chlebiński- Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa
zamknął obrady I sesji Rady Miasta.
Radny senior :
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w Pruszkowie:
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Dariusz Krupa
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Karol Chlebiński
Protokół sporządził :
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Dominik Kalina
Inspektor BRM

Protokół sprawdziła: Agnieszka Pawlik – Kierownik BRM
*Cały zapis wideo z sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest na portalu YouTube: https://www.youtube.com/channel/UC-I3NNFWY8axfEebfsYCUZw
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